
Strana 1 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

 

 

Usnesení č. 16 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

 

ze dne 19. 3. 2019 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/16/1/2019  Odprodej pozemků v k.ú. a obci Potštát z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 1476 zahrada o výměře 97 
m2 a parc. č. 1477 ost. pl. o výměře 93 m2, oba v k.ú. a obci Potštát z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 22 800 Kč, když jednotlivé cenové nabídky 
budou přijímány v uzavřených obálkách. Kupní cena nemovitostí bude navýšena o 
příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/2/2019  Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Tovačov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy řezbářské, 
Tovačov, Nádražní 146. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 818 zast. pl. o výměře 
40 m2, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., tech. vyb., pozemek parc. č. st. 819 zast. 
pl. o výměře 74 m2, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., jiná stavba, a část pozemku 
parc. č. 973/2 ost. pl. o výměře 757 m2, dle geometrického plánu č. 2047 – 10213/2015 ze 
dne 30. 9. 2015 pozemek parc. č. 973/4 ost. pl. o výměře 757 m2, vše v k.ú. a obci Tovačov, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy řezbářské, Tovačov, 
Nádražní 146, do společného jmění manželů Mileny a Martina Tomčalových za minimální 
kupní cenu, rovnající se ceně stanovené aktualizovaným znaleckým posudkem, když 
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatelé uhradí veškeré 

 



Strana 2 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

do p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o   

schválit zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemků parc. č. 973/2 ost. pl. a 
parc. č. 973/3 ost. pl. v k.ú. a obci Tovačov, spočívajícího v právu chůze a jízdy pro každého 
vlastníka pozemku parc. č. st. 818 zast. pl. o výměře 40 m2, jehož součástí je stavba bez 
č. p./č. e., tech. vyb., pozemku parc. č. st. 819 zast. pl. o výměře 74 m2, jehož součástí je 
stavba bez č. p./č. e., jiná stavba, a části pozemku parc. č. 973/2 ost. pl. o výměře 757 m2, 
dle geometrického plánu č. 2047 – 10213/2015 ze dne 30. 9. 2015 pozemek parc. č. 973/4 
ost. pl. o výměře 757 m2, vše v k.ú. a obci Tovačov. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/3/2019 Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k. ú. Bukovany u 
Olomouce, obec Bukovany mezi obcí Bukovany a Olomouckým 
krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1262 ost. pl. 
o celkové výměře 815 m2, dle geometrického plánu č. 401-213/2017 ze dne 1. 12. 2017 
pozemky parc. č. 1262/2 ost. pl. o výměře 508 m2, parc. č. 1262/3 ost. pl. o výměře 26 m2, 
parc. č. 1262/4 ost. pl. o výměře 237 m2 a parc. č. 1262/5 ost. pl. o výměře 44 m2, a částí 
pozemku parc. č. 1264 ost. pl. o celkové výměře 295 m2, dle geometrického plánu č. 401-
213/2017 ze dne 1. 12. 2017 pozemky parc. č. 1264/2 ost. pl. o výměře 86 m2, parc. č. 
1264/3 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 1264/4 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 1264/5 ost. 
pl. o výměře 101 m2, parc. č. 1264/6 ost. pl. o výměře 68 m2 a parc. č. 1262/7 ost. pl. o 
výměře 33 m2 vše v k. ú. Bukovany u Olomouce, obec Bukovany, IČO: 00576263. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků  parc. č. 1161 ost. pl. o výměře 161 m2 a parc. č. 1256 
ost. pl. o výměře 19 m2, částí pozemků parc. č. 1259 ost. pl., parc. č. 1260 ost. pl. a parc. 
č. 1261 ost. pl., zastavěných silnicí III/4438, vše v k. ú. Bukovany u Olomouce, obec 
Bukovany, vše z vlastnictví obce Bukovany, IČO: 00576263, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/4/2019 Bezúplatný převod budovy v k. ú. Povel, obec Olomouc z vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví ČR – Hasičského záchranného 
sboru Olomouckého kraje. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést budovu bez č. p./č. e., adminis., na 
pozemku parc. č. st. 946 zast. pl. v k. ú. Povel, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého 
kraje do vlastnictví ČR – Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje, IČO: 
70885940, za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 



Strana 3 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/5/2019 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Nedvězí u Olomouce, obec 
Olomouc mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a 
statutárním městem Olomouc jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 294/1 ost. 
pl. o výměře cca 5 m2 a parc. č. 294/2 ost. pl. o výměře cca 30 m2, vše v k. ú. Nedvězí u 
Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce, 
IČO: 00299308. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Jantarová stezka – Nedvězí, Bystročice“ kolaudována. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/6/2019 Bezúplatný převod stavebního objektu vybudovaného v rámci 
stavby „III/36719 Pivín-rekonstrukce“ z vlastnictví Olomouckého 
kraje do vlastnictví obce Pivín. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr bezúplatně převést stavební objekt „SO 402 – Veřejné osvětlení“ 
realizovaného jako součást investiční akce „III/36719 Pivín-rekonstrukce silnice“ za 
podmínek dle důvodové zprávy, vše z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce 
Pivín, IČO: 00288624. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/7/2019  Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci investiční 
akce „II/439 Ústí – průtah a hranice okresu VS“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení části pozemku parc. č. st. 132 zast. pl. o výměře 28 m2, jehož součástí 
je stavba Ústí, č. p. 82, rod. dům, dle geometrického plánu č. 357-212/2015 ze dne 20. 11. 
2015 pozemek parc. č. 1435 ost. pl. o výměře 28 m2, vše v k.ú. a obci Ústí z vlastnictví 
MUDr. Anny Burešové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu dle usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu ideální 1/2 k pozemku parc. č. 1371/3 ost. pl. 
o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Ústí z vlastnictví Ing. Štěpána Kmenta, Ph.D. do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 



Strana 4 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

organizace, za kupní cenu dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 17. 12. 
2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu ideální 1/2 k pozemku parc. č. 1371/3 ost. pl. 
o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Ústí z vlastnictví Ing. Václava Kmenta do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 17. 12. 
2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1360/4 ost. 
pl. o výměře 379 m2, parc. č. 1360/5 ost. pl. o výměře 201 m2, parc. č. 1360/6 ost. pl. o 
výměře 647 m2, parc. č. 1360/7 ost. pl. o výměře 203 m2, parc. č. 1360/8 o výměře 84 m2, 
parc. č. 1371/2 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 1371/6 ost. pl. o výměře 63 m2, parc. č. 
1371/7 ost. pl. o výměře 1 358 m2, parc. č. 1371/8 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 1371/9 
ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 1371/10 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 1371/16 ost. pl. 
o výměře 15 m2, parc. č. 1371/20 ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. č. 1371/23 ost. pl. o 
výměře 424 m2, vše v k.ú. a obci Ústí, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Ústí, IČO: 
00600849. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. 
č. 166/1 ost. pl. , vše v k.ú. a obci Ústí, spočívajícího v právu umístění žulového žlabu na 
odvodnění krajské komunikace, v právu chůze, vjezdu a odjezdu motorových vozidel na 
předmětný pozemek za účelem provádění čištění, údržby, oprav a výměny žulového žlabu, 
v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 352-212/2015 ze dne 20. 11. 2015, mezi 
Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a obcí Ústí, IČO: 00600849, 
jako povinným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a 
bezúplatně. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o 
zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru 
nemovitostí. 

d o p o r u č u j  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. 
č. 1371/1 ost. pl. v k.ú. a obci Ústí, spočívajícího v právu uložení a provozování kabelu 
veřejného osvětlení a v právu vstupovat a vjíždět dopravními a mechanizačními prostředky 
na předmětný pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo 
odstraňováním tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 353-212/2015 
ze dne 26. 11. 2015, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a obcí 
Ústí, IČO: 00600849, jako oprávněným z věcného břemene. Služebnost zahrnuje i právo 
provádět na veřejném osvětlení úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho 
výkonnosti. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Obec Ústí 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 



Strana 5 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

UKM/16/8/2019 Odprodej části pozemku v k. ú. a obci Šternberk z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy lesnické 
a strojírenské Šternberk, do vlastnictví paní Hany Nesetové. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 31/3 zast. pl. o výměře 
cca 340 m2 v k. ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední 
odborné školy lesnické a strojírenské Šternberk, do vlastnictví paní Hany Nesetové za 
kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. V případě, že příjem z 
prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena 
nemovitostí navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/9/2019 Odprodej nemovitostí v k. ú. Bohuslavice u Konice, obec 
Bohuslavice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 144 zast. pl. o výměře 
52 m2, jehož součástí je stavba Bohuslavice, č. e. 5, rod. rekr., pozemek parc. č. st. 145 
zast. pl. o výměře 32 m2, jehož součástí je stavba bez č. p./ č. e., garáž, a pozemek parc. 
č. 584 ost. pl. o výměře 2 909 m2, vše v k. ú. Bohuslavice u Konice, obec Bohuslavice, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Sigmundovy střední školy strojírenské, 
Lutín, za minimální kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem, když 
jednotlivé nabídky budou příjímány v uzavřených obálkách. V případě, že příjem z prodeje 
předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena 
nemovitostí navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/10/2019 Vzájemné bezúplatné převody nemovitostí v k.ú. a obci 
Drahanovice mezi Olomouckým krajem a obcí Drahanovice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 767/1 ost. 
pl. o celkové výměře 66 m2, dle geometrického plánu č. 529-294/2018 ze dne 18. 1. 2019 
pozemky parc. č. 767/3 o výměře 63 m2 a parc. č. 767/4 o výměře 3 m2, vše v k.ú. a obci 
Drahanovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Drahanovice, IČO: 
00298841. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 800 ost. pl. o celkové výměře 75 m2, dle 
geometrického plánu č. 529-294/2018 ze dne 18. 1. 2019 pozemky parc. č. 800/2 o výměře 
57 m2 a parc. č. 800/3 o výměře 18 m2, vše v k.ú. a obci Drahanovice, vše z vlastnictví 
obce Drahanovice, IČO: 00298841, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 



Strana 6 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/11/2019 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Hranice mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Hranice jako 
budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1021/4 ost. 
pl. o výměře cca 2 720 m2 v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Střední zdravotnické školy, Hranice, Nová 1820, do vlastnictví města Hranice, 
IČO: 00301311. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba veřejného parkoviště kolaudována. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/12/2019 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. Fojtova Kraš, obec   
Velká Kraš.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 476 ost. pl. o 
výměře 7 477 m2, parc. č. 489/2 ost. pl. o výměře 1 822 m2, parc. č. 489/19 ost. pl. o 
výměře 2 300 m2 a parc. č. 482/3 ost. pl. o výměře 46 m2, vše v k.ú. Fojtova Kraš, obec 
Velká Kraš, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Velká Kraš, IČO: 
00635855. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 477/6 ost. pl. o celkové výměře 57 m2, 
dle geometrického plánu č. 132-46/2018 ze dne 2. 7. 2018 pozemky parc. č. 477/11 o 
výměře 6 m2 a parc. č. 477/12 o výměře 51 m2, vše v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš, 
vše z vlastnictví obce Velká Kraš, IČO: 00635855, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 477/5 ost. pl. o výměře 101 m2, parc. č. 
477/1 ost. pl. o výměře 14 m2 a parc. č. 477/8 ost. pl. o výměře 534 m2, vše dle 
geometrického plánu č. 132-46/2018 ze dne 2. 7. 2018 pozemky parc. č. 477/5 díl „e“ o 
výměře 101 m2, parc. č. 477/1 díl „f“ o výměře 14 m2 a parc. č. 477/8 díl „j“ o výměře 534 
m2, vše sloučeno do pozemku parc. č. 477/13 ost. pl. o celkové výměře 649 m2, a částí 
pozemků parc. č. 477/8 ost. pl. o výměře 16 610 m2, parc. č. 477/5 ost. pl. o výměře 357 



Strana 7 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

m2 a parc. č. 477/1 ost. pl. o výměře 32 m2, vše dle geometrického plánu č. 132-46/2018 
ze dne 2. 7. 2018 pozemky parc. č. 477/8 díl „b“ o výměře 16 610 m2, parc. č. 477/5 díl „d“ 
o výměře 320 m2 a díl „i“ o výměře 37 m2 a parc. č. 477/1 díl „g“ o výměře 32 m2, vše 
sloučeno do pozemku parc. č. 477/8 ost. pl. o celkové výměře 16 999 m2, vše v k.ú. 
Fojtova Kraš, obec Velká Kraš, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 209/3 ost. pl. o celkové výměře 14 m2, dle 
geometrického plánu č. 132-46/2018 ze dne 2. 7. 2018 pozemek parc. č. 209/4 o výměře 
14 m2 v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš, z vlastnictví Římskokatolické farnosti Vidnava, 
IČO: 49561766, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem, minimálně ve výši 100 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

n v a r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 513/1 ost. pl. o celkové výměře 70 m2, dle 
geometrického plánu č. 132-46/2018 ze dne 2. 7. 2018 pozemek parc. č. 513/19 o výměře 
70 m2 v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš ze společného jmění manželů Jarmily 
Šimčíkové a Květoslava Šimčíka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou 
znaleckým posudkem, minimálně ve výši 100 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/13/2019 Odprodej části pozemku v k.ú. Penčice, obec Přerov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Mgr. 
Hany Jurdové a Jiřího Jurdy. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 497/1 ost. pl. o celkové 
výměře 5 m2, dle geometrického plánu č. 216-130/2018 ze dne 4. 10. 2018 pozemek parc. 
č. 497/4 o výměře 5 m2 v k.ú. Penčice, obec Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného 
jmění manželů Mgr. Hany Jurdové a Jiřího Jurdy, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem. V případě, že příjem z odprodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z 
přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 



Strana 8 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

UKM/16/14/2019 Odprodej části pozemku v k.ú. Penčice, obec Přerov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Josefa Vilimce. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 497/1 ost. pl. o celkové 
výměře 56 m2, dle geometrického plánu č. 222-72/2018 ze dne 15. 11. 2018 pozemek 
parc. č. 497/5 o výměře 56 m2 v k.ú. Penčice, obec Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
pana Josefa Vilimce, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem. V případě, že 
příjem z odprodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude 
kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/15/2019 Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k. ú. Sobáčov a v k. ú. 
Mladeč, obec Mladeč a v k. ú. a obci Litovel mezi obcí Mladeč a 
Olomouckým krajem.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 625/1 ost. pl. 
o výměře cca 3 000  m2 a pozemky parc. č. 576/24 trvalý travní porost o výměře 491 m2, 
parc. č. 693/14 ost. pl. o výměře 281 m2, parc. č. 693/16 ost. pl. o výměře 26 m2 a parc. 
č. 697/12 vodní plocha o výměře 51 m2, vše v k. ú. Mladeč a pozemku parc. č. 416/3 ost. 
pl. o výměře 8 m2 v k. ú. Sobáčov, vše v obci Mladeč, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Mladeč, IČO: 00299219. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1771/2 ost. pl. o výměře 470 m2 v k. ú. a obci 
Litovel z vlastnictví obce Mladeč, IČO: 00299219, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/16/2019 Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Javorník-ves, obec Javorník z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Javorník. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1073/83 ost. 
pl. o výměře 21 m2, dle geometrického plánu č. 609-321/2018 ze dne 14. 11. 2018 
pozemek parc. č. 1073/87 ost. pl. o výměře 21 m2, a pozemky parc. č. 1063/3 ost. pl. o 
výměře 124 m2, parc. č. 1073/78 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 1073/81 ost. pl. o výměře 
23 m2 a parc. č. 1073/83 ost. pl. o výměře 120 m2, vše v k. ú. Javorník – ves, obec 



Strana 9 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

Javorník, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Javorník IČO: 00302708. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/17/2019 Majetkoprávní vypořádání investiční akce „II/449 Dlouhá Loučka - 
Valšovský Žleb“ v k.ú. Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka 
mezi Povodím Moravy, s.p. a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření dohody o narovnání za bezesmluvní užívání části pozemku parc. č. 494/2 
vodní plocha o celkové výměře 621 m2 v k. ú. Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, 
Olomouckým krajem mezi Povodím Moravy, s.p. a Olomouckým krajem s tím, že 
Olomoucký kraj uhradí Povodí Moravy, s.p. náhradu za bezesmluvní užívání části 
pozemku ve výši 13 126 Kč.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc. 
č. 494/2 vodní plocha v k. ú. Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, spočívajícího v 
právu umístění a provozování stavby „SO 201 Opěrná zeď“ vybudované v rámci stavby 
„II/449 Dlouhá Loučka – Valšovský Žleb“ na předmětném pozemku a v právu přístupu 
oprávněného nebo jím pověřených fyzických či právnických osob na předmětný pozemek 
(právo chůze), jakož i vjezd a odjezd motorových vozidel a mechanizmů za účelem 
provádění čištění, údržby a oprav této stavby v rozsahu vymezeném geometrickým plánem 
č. 258-46/2015 ze dne 19. 4. 2016, mezi Povodím Moravy, s.p., IČO: 70890013, jako 
povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného 
břemene. Věcné břemeno – služebnost bude zřízena na dobu neurčitou za jednorázovou 
úhradu ve výši 12 936 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/18/2019 Vyřazení nákladů spojených s pořízením pozemků, zastavěných 
silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

a) Odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k pozemkům v k.ú. a obci Bochoř z 
vlastnictví Ing. Josefa Hříbka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

b) Odkoupení částí pozemků v k. ú. Hvozd u Konice, obec Hvozd z podílového 
spoluvlastnictví paní Zdeňky Zbořilové (id. 1/2) a pana Stanislava Popelky (id. 1/2) a 
z vlastnictví pana Stanislava Popelky do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

c) Odkoupení pozemků v  k. ú. Jestřebí u Zábřeha obec Jestřebí z vlastnictví pana 
Radka Hanáka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 10 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

zastavit projednávání záležitosti odkoupení částí pozemků parc. č. 217/1 zahrada o 
výměře 89 m2 a parc. č. 218 trvalý travní porost o výměře 9 m2, dle geometrického plánu 
č. 200-607/2011 ze dne 3. 9. 2012 část pozemku parc. č. 217/1 díl „c“ o výměře 89 m2 a 
část pozemku parc. č. 218 díl „b“ o výměře 9 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 
217/3 ost. pl. o celkové výměře 98 m2, vše v k. ú. Jestřebí u Zábřeha, obec Jestřebí z 
vlastnictví pana Radka Hanáka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nezájmu vlastníka uzavřít 
kupní smlouvu. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s vyřazením nákladů vynaložených na pořízení znaleckých posudků a 
geometrických plánů v souvislosti s majetkoprávním vypořádáním silničních pozemků v 
celkové výši 4 270 Kč Kč z účtu 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 04, 
ORG 0000000000000 dle důvodové zprávy. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/19/2019 Odkoupení pozemku v k. ú. Mírovský Grunt, obec Mírov z vlastnictví 
ČR – MILNEA státní podnik v likvidaci do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 91/4 ost. pl. o výměře 130 m2 v k. ú. Mírovský Grunt, 
obec Mírov z vlastnictví ČR – MILNEA státní podnik v likvidaci, IČO: 00016187, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu, stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018, bod 3. 1., ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/20/2019 Odkoupení pozemku v k.ú. Runářov, obec Konice z vlastnictví Evy 
Procházkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 84 zahrada o výměře 94 m2, dle geometrického 
plánu č. 271-607/2017 ze dne 9. 8. 2018 pozemku parc. č. 1212/10 ost. pl. o výměře 94 
m2, oba v k.ú. Runářov, obec Konice, z vlastnictví Evy Procházkové, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 25.000 Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/21/2019 a) Nabytí pozemku v k. ú. a obci Čechy pod Kosířem z vlastnictví 
obce Čechy pod Kosířem do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci, příspěvkové 
organizace.  



Strana 11 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

b) Zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemků v k. ú. 
a obci Čechy pod Kosířem ve prospěch obce Čechy pod Kosířem.   

d o p o r u č u j e  o d b o r u  m a j e t k o v é m u ,  p r á v n í m u  a  s p r á v n í c h  
č i n n o s t í  

požádat obec Čechy pod Kosířem o vyjádření k návrhům na: 

1. uzavření smlouvy o výpůjčce na pozemek parc. č. 2005 ost. pl. o výměře 3 043 m2 
v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem mezi obcí Čechy pod Kosířem,m IČO: 00288128 
jako půjčitelem a Vlastivědným muzeem v Olomouci, příspěvkovou organizací jako 
vypůjčitelem. Vypujčitel bude předmětný pozemek užívat a udržovat za účelem 
zámeckého parku. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou 15 let. 

2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem pozemků 
parc. č. 168/1 ost. pl., parc. č. 153 ost. pl. a 1661/10 vodní plocha ve vlastnictví 
Olomouckého kraje a k části pozemku parc. č. 169 vodní plocha, vše v k.ú. a obci 
Čechy pod Kosířem, vše v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 424-
16/2018 ze dne 21. 3. 2018, spočívajícího v právu umístění  a provozování kanalizace 
v předmětných pozemcích a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky 
v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky v souvislosti 
s provozováním, stavebními úpravami, opravami, kontrolou, údržbou, čištěním, 
modernizací a odstraněním kanalizace mezi Olomouckým krajem, jako povinným 
z věcného břemene, a obcí Čechy pod Kosířem, IČO: 00288128, jako oprávněným 
z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. 
Oprávněný z věcného břemene uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/22/2019 Odkoupení spoluvlastnického podílu id. 1/3 k pozemku v k.ú. 
Bukovany u Olomouce, obec Bukovany  z vlastnictví paní Libuše 
Tandlerové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k pozemku parc. č. 1235 ost. pl. o 
celkové výměře 74 m2 v k.ú. Bukovany u Olomouce, obec Bukovany z vlastnictví paní 
Libuše Tandlerové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem, minimálně ve výši 60 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/23/2019 Odkoupení části pozemku v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem, obec Staré Město z vlastnictví paní Zdeňky Nejedlé do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



Strana 12 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. st. 507 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je 
stavba Staré Město, č.p. 205, rod. dům, o výměře 24 m2, dle geometrického plánu č. 1005-
194/2018 ze dne 16. 11. 2018 pozemek parc. č. 3642 o výměře 24 m2 v k.ú. Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město z vlastnictví paní Zdeňky Nejedlé do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, minimálně ve 
výši 60 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/24/2019 Bezúplatné nabytí části pozemku v k. ú. Kozlov u Velkého Újezdu, 
obec Kozlov z vlastnictví obce Kozlov do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 91/18 ost. pl. o výměře 9 m2, dle 
geometrického plánu č. 47-4116055/2018 ze dne 2. 1. 2019 pozemek parc. č. 91/37 ost. 
pl. o výměře 9 m2, v k. ú. Kozlov u Velkého Újezdu, obec Kozlov z vlastnictví obce Kozlov, 
IČO: 04521811, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/25/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. Kopřivná, k. ú. Hynčice 
nad Moravou, k. ú. Velké Losiny, mezi Olomouckým krajem a ČR – 
Lesy České republiky, s. p.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1092/2 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 1212/8 
ost. pl. o výměře 80 m2, parc. č. 1212/10 ost. pl. o výměře 74 m2, parc. č. 1212/12 ost. pl. 
o výměře 105 m2, parc. č. 1212/14 ost. pl. o výměře 28 m2, spoluvlastnických podílů (id. 
1/2) k pozemkům parc. č. 1099/4 ost. pl. o výměře 940 m2 a parc. č. 1107/2 ost. pl. o 
výměře 3 m2, vše v k.ú. a obci Kopřivná, pozemků parc. č. 135/2 ost. pl. o výměře 2 072 
m2, parc. č. 135/6 ost. pl. o výměře 341 m2  a parc. č. 641/9 ost. pl. o výměře 10 m2, vše 
v k. ú. Hynčice nad Moravou, obec Hanušovice a pozemku parc. č. 2720/78 ost. pl. o 
výměře 21 m2 v k.ú. a obci Velké Losiny, vše ve vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s. 
p., IČ: 42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

p o z a s t a v u j e  p r o j e d n á n í  z á l e ž i t o s t í  

1. bezúplatného nabytí parc. č. 139/4 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 140/2 ost. pl. o 
výměře 175 m2 a parc. č.  142/2 ost. pl. o výměře 388 m2 vše v k. ú. Hynčice nad Moravou, 
obec Hanušovice a pozemku parc. č. 2720/78 ost. pl. o výměře 21 m2 v k.ú. a obci Velké 
Losiny, vše ve vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s. p., IČ: 42196451, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 



Strana 13 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

organizace, a to do ukončení řízení o určení vlastnického práva k předmětným 
nemovitostem. 

2. odprodeje pozemků parc. č. 650/3 ost. pl. o výměře 580 m2, parc. č. 650/6 ost. pl. o 
výměře 110 m2 a parc. č. 650/8 ost. pl. o výměře 15 m2, vše v k. ú. Hynčice nad Moravou, 
obec Hanušovice, a pozemku parc. č. 1100/1 ost. pl. o výměře 2 788 m2 v k.ú. a obci 
Kopřivná, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s. p. za kupní 
cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/26/2019 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Nové Losiny, obec Jindřichov a v 
k.ú. a obci Vikantice, vše z vlastnictví ČR – Státního pozemkového 
úřadu do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2328/1 ost. pl. o výměře 7 249 m2 a parc. č. 
2332 vodní plocha o výměře 11 m2, vše v k.ú. Nové Losiny, obec Jindřichov a pozemky 
parc. č. 2023/5 ost. pl. o výměře 2 322 m2 a parc. č. 2023/8 ost. pl. o výměře 191 m2, vše 
v k.ú. a obci Vikantice, vše z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČO:01312774, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Státním pozemkovým úřadem. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/27/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemku určeného k realizaci investiční 
akce Olomouckého kraje „II/570 Slatinice - Olomouc“ mezi 
Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 291/37 ost. pl. o výměře 6 m2 v k.ú. Nedvězí 
u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouc, IČO: 00299308, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.   

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/28/2019 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Štíty - město, obec Štíty z 
vlastnictví města Štíty do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Domova Štíty – Jedlí, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2075/1 ost. pl. o výměře cca 551 m2 v 
k.ú. Štíty-město, obec Štíty z vlastnictví města Štíty, IČO: 00303453, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Domova Štíty – Jedlí, příspěvkové organizace. 



Strana 14 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/29/2019 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Bezuchov z vlastnictví 
obce Bezuchov do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 564 ost. pl. o výměře 9 216 m2, parc. č. 565 
ost. pl. o výměře 5 474 m2, parc. č. 566 ost. pl. o výměře 1 635 m2, parc. č. 567 ost. pl. o 
výměře 4 210 m2 a parc. č. 568 ost. pl. o výměře 1 087 m2, vše v k.ú. a obci Bezuchov, 
vše z vlastnictví obce Bezuchov, IČO: 00636118, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/30/2019 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví 
statutárního města Přerov do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 5307/219 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 
5307/550 ost. pl. o výměře 2 m2, oba v k.ú. a obci Přerov, oba z vlastnictví statutárního 
města Přerov, IČO: 00301825, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední 
školy technické, Přerov, Kouřílkova 8. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/31/2019 Uzavření nájemní smlouvy na část pozemku v k. ú. a obci 
Paršovice mezi Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou 
organizací jako pronajímatelem a Střední lesnickou školou, 
Hranice, Jurikova 588 jako nájemcem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 1571 ost. pl. o výměře 
98 m2 v k. ú. a obci Paršovice mezi Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou 
organizací jako pronajímatelem a Střední lesnickou školou, Hranice, Jurikova 588 jako 
nájemcem. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2025. Ostatní 
ustanovení smlouvy budou sjednány v souladu se zřizovacími listinami příspěvkových 
organizací. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/32/2019 Změna termínu jednání komise: 

s o u h l a s í  

se změnou termínu příštího jednání komise.Na základě požadavku členky komise se příští 



Strana 15 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

jednání komise místo původně schváleného termínu 7. 5. 2019 uskuteční dne 14. 5. 2019. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/33/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci investiční 
akce Olomouckého kraje „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ 
(„Severní obchvat Prostějova“). 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje: 

- směnit část pozemku parc. č. 5893/2 zahrada o výměře 316 m2, dle geometrického plánu 
č. 6334-650/2018 ze dne 13. 9. 2018 pozemek parc. č. 5893/3 zahrada o výměře 316 m2, 
oba v k.ú. a obci Prostějov, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za části pozemku parc. č. 5885/1 orná půda 
o celkové výměře 199 m2, dle geometrického plánu č. 6063-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 
pozemek parc. č. 5885/3 orná půda o výměře 197 m2 a parc. č. 5885/4 orná půda o výměře 
2 m2 a za část pozemku parc. č. 5885/2 zahrada o výměře 117 m2, dle geometrického 
plánu č. 6063-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 pozemek parc. č. 5885/5 zahrada o výměře 
117 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, vše ve vlastnictví Ing. Petra Janůje. Olomoucký kraj 
uhradí Ing. Petru Janůjovi náklady za vypořádání zhodnocení pozemku parc. č. 5885/2 
orná půda v k.ú. a obci Prostějov ve výši 11.560 Kč dle důvodové zprávy. Nabyvatelé 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
rovným dílem.   

- odprodat části pozemku parc. č. 5893/2 zahrada a parc. č. 5896/2 zastavěná pl. a nádvoří 
o celkové výměře cca 180 m2, oba v k.ú. a obci Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje 
do vlastnictví Ing. Petra Janůje za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní) stanovené 
znaleckým posudkem. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě. Řádná 
kupní smlouva bude uzavřena po demolici stavby, která je součástí pozemku parc. č. 
5896/2 v k.ú. a obci Prostějov, nejpozději do jednoho roku ode dne vydání potvrzení o 
neexistenci stavby. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat 
dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou platnou sazbu 
DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/34/2019 Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. a obci Věrovany z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Věrovany. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1176 ost. pl. 
o celkové výměře 134 m2, dle geometrického plánu č. 743-152/2018 ze dne 28. 11. 2018 
pozemky parc. č. 1176/2 ost. pl. o výměře 108 m2 a parc. č. 1176/3 ost. pl. o výměře 26 
m2, vše v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Věrovany, IČO: 
00635707. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/35/2019 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 



Strana 16 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Lutín mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Lutín jako 
budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 337 ost. pl. 
o výměře cca 40 m2 v k.ú. a obci Lutín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Lutín, IČO: 
00299189. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Zpomalovací ostrůvek na Třebčínské ulici v Lutíně“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/36/2019 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Břevenec a v k.ú. Šumvald, 
obec Šumvald mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a 
obcí Šumvald jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 850/1 ost. 
pl. o výměře cca 250 m2 a parc. č. 867/1 ost. pl. o výměře cca 470 m2 v k.ú. Břevenec, 
obec Šumvald, a části pozemků 1790/1 ost. pl. o výměře cca 865 m2 a parc. č. 1837/1 ost. 
pl. o výměře cca 130 m2 v k.ú. a obci Šumvald z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce 
Šumvald, IČO: 00299537. Nejprve budou uzavřeny smlouvy o budoucích darovacích 
smlouvách. Řádné darovací smlouvy budou uzavřeny nejpozději do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačních souhlasů, kterými budou stavby „Chodníky Břevenec u hřiště, směr 
Šumvald“, „Chodník Šumvald  - Dlouhá Loučka“ a „Chodník Šumvald – směr Břevenec“ 
kolaudovány. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/37/2019 Odprodej parovodní přípojky v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví Veolia Energie ČR, 
a.s. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odprodej parovodního kanálového podzemního rozvodu tepla DN 65/50 v celkové 
délce 16 m, který se nachází v pozemcích parc. č. 6035/1 zast. pl. a parc. č. 6035/2 ost. 
pl. v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Veolia Energie ČR, a.s., IČO: 
45193410, za kupní cenu ve výši 32 960 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/38/2019 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Nová Červená Voda, obec 



Strana 17 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

Stará Červená Voda z vlastnictví ČR – Státního pozemkového 
úřadu do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/24/2018, bod 2.5., ze 
dne 26. 2. 2018 ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 283/2 zahrada o výměře 
146 m2 v k.ú. Nová Červená Voda, obec Stará Červená Voda z vlastnictví ČR – Státního 
pozemkového úřadu do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu zúžení předmětu převodu. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 283/2 zahrada o výměře 64 m2, dle 
geometrického plánu č. 241–207/2018 ze dne 23. 10. 2018 pozemek parc. č. 1873/1 o 
výměře 64 m2 v k.ú. Nová Červená Voda, obec Stará Červená Voda z  vlastnictví ČR – 
Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Státním pozemkovým úřadem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/39/2019 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z 
vlastnictví  města Zábřeh do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v a r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení č. UZ/11/28/2018, bod 2.2., ze dne 25. 6. 2018 ve věci bezúplatného 
nabytí částí pozemků parc. č. 1218/2 ost. pl. o výměře 51 m2, parc. č. 1230 zast. pl. o 
výměře 12 m2 a parc. č. 1231 zast. pl. o výměře 8 m2, dle geometrického plánu č. 5669-
98/2017 ze dne 11. 10. 2017 pozemky parc. č. 1218/6 ost. pl. o výměře 51 m2, parc č. 
1230 díl „a“ o výměře 12 m2 parc. č. 1231 díl „b“ o výměře 8 m2, které jsou oba sloučeny 
do pozemku parc. č. 5513/1 ost. pl. o celkové výměře 19 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, 
obec Zábřeh, vše z vlastnictví města Zábřeh, IČO: 00303640, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínky zrušení věcného břemene dle důvodové zprávy, z důvodu zrušení této 
podmínky.   

n a v a r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1218/6 ost. pl. o výměře 51 m2 a parc. č. 
5516/1 ost. pl. o výměře 19 m2, oba v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, z vlastnictví 
města Zábřeh, IČO: 00303640, do vlastnictví Olomouckého kraje, oba do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



Strana 18 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/40/2019 Odprodej pozemku v k.ú. a obci Konice z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 413/1 zahrada o  výměře 
323 m2 v k.ú. a obci Konice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 193 
800 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH, když jednotlivé nabídky budou 
přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/41/2019 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Věrovany z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Věrovany. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1175 ost. pl. 
o výměře 43 m2, dle geometrického plánu č. 744-151/2018 ze dne 27. 11. 2018 pozemek 
parc. č. 1175/2 ost. pl. o výměře 43 m2, v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Věrovany, IČO: 00635707. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/42/2019  Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, 
obec Mikulovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Mikulovice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 3286/1 ost. 
pl. o celkové výměře 195 m2, dle geometrického plánu č. 1314-231/2018 ze dne 20. 8. 
2018 pozemek parc. č. 3286/18 o výměře 195 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec 
Mikulovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Mikulovice, IČO: 00303003. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/43/2019 Bezúplatný převod pozemku v k.ú. Velká u Hranic, obec Hranice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Hranice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 19 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 3133 ost. pl. o 
výměře 5 606 m2 v k.ú. Velká u Hranic, obec Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
města Hranice, IČO: 00301311. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/44/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci investiční 
akce Olomouckého kraje „KLÍČ-CSS-VÝSTAVBA OBJEKTU PRO 
OSOBY S PAS“.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků parc. č. 287/3 ostatní plocha a 
parc. č. 623/15 ostatní plocha, oba v katastrálním území Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 287/3 ostatní plocha a parc. č. 623/15 ostatní plocha, oba v 
katastrálním území Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, spočívajícího v právu strpět 
stavbu „KLÍČ-CSS-VÝSTAVBA OBJEKTU PRO OSOBY S PAS“ na částech předmětných 
pozemků  a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem provádění údržby 
a oprav stavby mezi Olomouckým krajem jako nájemcem a budoucím oprávněným z 
věcného břemene a Povodím Moravy, s.p., IČO: 70890013, jako pronajímatelem a 
budoucím povinným z věcného břemene za podmínek dle důvodové zprávy. Olomoucký 
kraj uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/45/2019 Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
části pozemku v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc mezi společností 
Technologický park a.s. jako budoucím prodávajícím a 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku 
parc. č. 226/7 ost. pl. o výměře 1 628 m2, dle geometrického plánu č. 2346 – 79/2018 
pozemek parc. č. 226/7 ost. pl. o výměře 1 628 m2, v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc mezi 
společností Technologický park a.s., IČO: 27820980, jako budoucím prodávajícím a 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
znaleckým posudkem, vyhotoveným v době uzavření řádné kupní smlouvy, a za podmínky 
dle důvodové zprávy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 dnů po kolaudaci stavby 
„Optimalizace provozu heliportu LZS OLK“, nejpozději však do 30. 6. 2019. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/46/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemku v k.ú. Čelčice mezi 
Olomouckým krajem a Povodím Moravy, s.p. 

n a v a r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  



Strana 20 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1388/2 ostatní plocha o výměře 48 m2 v k.ú. 
a obci Čelčice z vlastnictví ČR - Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy Silnic Olomouckého kraje, příspěvková 
organizace, IČO: 70960399, za podmínek stanovených Povodím Moravy, s.p. Olomoucký 
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/47/2019 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Přerov z podílového 
spoluvlastnictví paní Kamily Foretníkové (id. 1/2) a paní Sylvy 
Sedlářové (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 5307/549 ost. pl. o výměře 6 m2 v k.ú. a obci 
Přerov z podílového spoluvlastnictví paní Kamily Foretníkové (id. 1/2) a paní Sylvy 
Sedlářové (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy 
technické, Přerov, Kouřílkova 8. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/48/2019 Bezúplatný převod pozemku v k.ú. Štíty-město, obec Štíty z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – 
Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 1591/13 ostatní 
plocha o výměře 38 m2 v k.ú. Štíty-město, obec Štíty z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR 
– Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/49/2019  Bezúplatný převod částí pozemků a stavebního objektu „SO 202 
Chodník“, vše v k.ú. Dolany u Olomouce, obec Dolany mezi 
Olomouckým krajem a obcí Dolany.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatného převodu chodníku pořízeného v rámci 
stavebního objektu „SO 202 Chodník“, realizovaného jako součást stavby „III/44311 
Dolany, most ev. č. 44311-2“, v k.ú. Dolany u Olomouce, obec Dolany, z vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví obce Dolany, IČO: 00298808. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatného převodu částí pozemků parc. č. 1568 ost. 
pl. o výměře 28 m2 a parc. č. 1567 ost. pl. o výměře 10 m2, dle geometrického plánu č. 



Strana 21 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

1433-142/2018 ze dne 24. 1. 2019 pozemek parc. č. 1568/4 ost. pl. o výměře 28 m2 a 
pozemek parc. č. 1567 díl „a“ o výměře 10 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1178 
ost. pl. o celkové výměře 634 m2, vše v k.ú. Dolany u Olomouce, obec Dolany, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do vlastnictví obce Dolany, IČO: 00298808. Nabyvatel uhradí 
náklady spojené s návrhem na vklad do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/50/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemků a stavebních objektů v k.ú. 
Čechy a k.ú. Podolí u Přerova mezi Olomouckým krajem a obcí 
Čechy. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést chodníky vč. vjezdu, silničních a 
chodníkových obrub vybudovaných v rámci stavebního objektu „SO 104 Úprava místní 
komunikace do obce Čechy“, veřejné osvětlení vybudované v rámci stavebního objektu 
„SO 404 Veřejné osvětlení v obci Čechy“ a polní cesty vybudované v rámci stavebního 
objektu „SO 107 Polní cesty, větev C a D1“ dle důvodové zprávy, vše realizované jako 
součást stavby „II/150 Čechy, Domaželice – obchvat“, z vlastnictví Olomouckého kraje do 
vlastnictví obce Čechy, IČO: 00636177.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 682 ost. pl. o 
výměře 3 085 m2 v katastrálním území Podolí u Přerova, obec Podolí z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Čechy, IČO: 00636177. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/51/2019 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k. ú. a obci Žulová mezi 
Olomouckým krajem a městem Žulová.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1213/1 ost. 
pl. o celkové výměře 184 m2, parc. č. 1213/3 ost. pl. o celkové výměře 528 m2, parc. č. 
1213/6 ost. pl. o celkové výměře 135 m2 a parc. č. 1217/1 ost. pl. o celkové výměře 125 
m2, dle geometrického plánu 1276-59/2017 ze dne 30. 4. 2018 pozemky parc. č. 1213/10 
o výměře 114 m2, parc. č. 1213/11 o výměře 30 m2 a parc. č. 1213/12 o výměře 40 m2, 
pozemky parc. č. 1213/3 díl „f“ o výměře 125 m2 a  parc. č. 1213/1 díl „g“ o výměře 403 
m2, které jsou sloučené do pozemku parc. č. 1213/3 o celkové výměře 528 m2, pozemky 
parc. č. 1213/6 díl „a“ o výměře 75 m2 a parc. č. 1213/1 díl „c“ o výměře 60 m2, které jsou 
sloučené do pozemku parc. č. 1213/6 o celkové výměře 135 m2, a pozemek parc. č. 1217/5 
o výměře 125 m2, vše v k.ú. a obci Žulová, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
města Žulová, IČO: 303682. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/52/2019 Uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcných břemen 



Strana 22 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

- služebností k částem pozemků v k.ú. Zábřeh na Moravě v rámci 
přípravy staveb „Transformace Nové Zámky – Zábřeh, Malá 
strana“ a „Transformace Nové Zámky – Zábřeh, Havlíčkova“ mezi 
městem Zábřeh jako budoucím povinným z věcného břemene a 
Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného 
břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

kraje schválit uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcných břemen - 
služebností k částem pozemků parc. č. 984/1, parc. č. 991/1, parc. č. 1015, parc. č. 1093/4, 
parc. č. 1117 a parc. č. 5461/1, vše v katastrálním území Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, 
spočívajících v právu zřízení a provozování přípojek vody, splaškové kanalizace, plynu, v 
právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky za účelem prohlídky a údržby, včetně 
případné rekonstrukce a odstranění  těchto přípojek mezi městem Zábřeh, IČO: 00303640, 
jako budoucím povinným z věcných břemen a Olomouckým krajem jako budoucím 
oprávněným z věcných břemen za dodržení stavebnětechnických podmínek stanovených 
městem Zábřeh. Smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností budou uzavřeny 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačních souhlasů nebo předávacích 
protokolů, kterými budou stavby „Transformace Nové Zámky – Zábřeh, Malá strana“ a 
„Transformace Nové Zámky – Zábřeh, Havlíčkova“ kolaudovány nebo předány. Věcná 
břemena - služebnosti budou zřízeny na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 
500 Kč, navýšenou o 200 Kč za každý metr trasy ve zpevněném povrchu a o 30 Kč za 
každý metr trasy v zeleni, navýšené o příslušnou platnou sazbu DPH. Budoucí oprávněný 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smluv o zřízení věcných břemen - služebností 
včetně správních poplatků k návrhům na vklad práv odpovídajících věcným břemenům - 
služebnostem do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy bude rovněž ustanovení o 
oprávnění Olomouckého kraje umístit a provést stavby „Transformace Nové Zámky – 
Zábřeh, Malá strana“ a „Transformace Nové Zámky – Zábřeh, Havlíčkova“. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/53/2019  Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci investiční 
akce Olomouckého kraje „Silnice II/366 Prostějov – přeložka 
silnice“ („Severní obchvat Prostějova“). 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

1.  revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/20/2018, bod 4. ze dne 
26. 2. 2018 ve věci uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě na směnu částí pozemků 
parc. č. 5896/2 zastavěná pl. a nádvoří a parc. č. 5893/2 zahrada o celkové výměře cca 
314 m2, oba v k.ú. a obci Prostějov, vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za části pozemků parc. č. 
5885/1 orná půda o výměře 197 m2 a parc. č. 5885/2 zahrada o výměře 117 m2, dle 
geometrického plánu č.  6063-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 pozemky parc. č. 5885/3 orná 
půda o výměře 197 m2 a parc. č. 5885/5 zahrada o výměře 117 m2, vše v k.ú. a obci 
Prostějov, vše ve vlastnictví Ing. Petra Janůje a ve věci úhrady nákladů za zhodnocení 
pozemku parc. č. 5885/2 orná půda v k.ú. a obci Prostějov ve výši 11 560 Kč Ing. Petru 
Janůjovi, z důvodu změny rozsahu předmětu směny. 

2. schválit směnu části pozemku parc. č. 5893/2 zahrada o výměře 316 m2, dle 
geometrického plánu č. 6334-650/2018 ze dne 13. 9. 2018 pozemek parc. č. 5893/3 
zahrada o výměře 316 m2, v k.ú. a obci Prostějov, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v 



Strana 23 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za části pozemku 
parc. č. 5885/1 orná půda o celkové výměře 199 m2, dle geometrického plánu č. 6063-
690/2017 ze dne 1. 11. 2017 pozemek parc. č. 5885/3 orná půda o výměře 197 m2 a parc. 
č. 5885/4 orná půda o výměře 2 m2 a za část pozemku parc. č. 5885/2 zahrada o výměře 
117 m2, dle geometrického plánu č. 6063-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 pozemek parc. č. 
5885/5 zahrada o výměře 117 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, vše ve vlastnictví Ing. Petra 
Janůje. Olomoucký kraj uhradí Ing. Petru Janůjovi náklady za vypořádání zhodnocení 
pozemku parc. č. 5885/2 orná půda v k.ú. a obci Prostějov ve výši 11.560 Kč dle důvodové 
zprávy. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí rovným dílem.   

3. schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej částí pozemků 
parc. č. 5893/2 zahrada a parc. č. 5896/2 zastavěná pl. a nádvoří o celkové výměře cca 
180 m2, oba v k.ú. a obci Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví Ing. 
Petra Janůje za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní) stanovené znaleckým 
posudkem. Řádná kupní smlouva bude uzavřena po demolici stavby, která je součástí 
pozemku parc. č. 5896/2 v k.ú. a obci Prostějov, nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
potvrzení o neexistenci stavby. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude 
podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou 
platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/54/2019 Revokace – odprodej části pozemku v k.ú. a obci Ostružná z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – 
Správy železniční dopravní cesty, státní organizace. 

n a v a r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/24/2017, bod 3.7., ze dne 
18. 9. 2017 ve věci odprodeje části pozemku parc. č. 974/1 ost. pl. o výměře 5 m2, dle 
geometrického plánu č. 765 – 68/2015 ze dne 2. 7. 2015 pozemek parc. č. 974/14 ost. pl. 
o výměře 5 m2, v k.ú. a obci Ostružná z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Správy 
železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO: 70994234, za kupní cenu ve výši 1 000,- 
Kč, a to z důvodu nezájmu o převod ze strany Správy železniční dopravní cesty, státní 
organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/55/2019 Neuplatnění předkupního práva ke spoluvlastnickému podílu k 
pozemku v k.ú. a obci Křtomil.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

souhlasit s neuplatněním předkupního práva Olomouckého kraje ke spoluvlastnickému 
podílu (id. 3/4) k pozemku parc. č. 108 ost. pl. o výměře 313 m2 v k.ú. a obci Křtomil, a to 
v souvislosti s jeho převodem z vlastnictví paní Aleny Škařupové. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/56/2019 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 



Strana 24 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Břevenec a v k.ú. Šumvald, 
obec Šumvald mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a 
obcí Šumvald jako budoucím obdarovaným. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod částí 
pozemků parc. č. 850/1 ost. pl. o výměře cca 250 m2 a parc. č. 867/1 ost. pl. o výměře cca 
470 m2 v k.ú. Břevenec, obec Šumvald, a částí pozemků 1790/1 ost. pl. o výměře cca 865 
m2 a parc. č. 1837/1 ost. pl. o výměře cca 130 m2 v k.ú. a obci Šumvald mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím dárcem a obcí Šumvald, IČO: 00299537, jako budoucím 
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode 
dne vydání kolaudačních souhlasů, kterými budou stavby „Chodníky Břevenec u hřiště, 
směr Šumvald“, „Chodník Šumvald  - Dlouhá Loučka“ a „Chodník Šumvald – směr 
Břevenec“ kolaudovány. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/57/2019 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k. ú. a obci Lutín mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Lutín jako 
budoucím obdarovaným. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod části 
pozemku parc. č. 337 ost. pl. o výměře cca 40 m2 v k.ú. a obci Lutín mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím dárcem a obcí Lutín, IČO: 00299189, jako budoucím obdarovaným. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Zpomalovací ostrůvek na Třebčínské ulici v 
Lutíně“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/58/2019 Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. a obci Věrovany z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Věrovany. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1176 ost. pl. o celkové výměře 134 m2, 
dle geometrického plánu č. 743-152/2018 ze dne 28. 11. 2018 pozemky parc. č. 1176/2 
ost. pl. o výměře 108 m2 a parc. č. 1176/3 ost. pl. o výměře 26 m2, vše v k.ú. a obci 
Věrovany, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Věrovany, IČO: 00635707. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



Strana 25 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/59/2019 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Vikýřovice z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Vikýřovice. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatný převod části pozemku  parc. č. 1894/1 ost. pl. o výměře 571 m2, dle 
geometrického plánu č. 1306-57/2018 ze dne 13. 9. 2018 pozemek parc. č. 1894/13 ost. 
pl. o výměře 571 m2 v k.ú. a obci Vikýřovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Vikýřovice, IČO: 00635898. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/60/2019 Uzavření darovací smlouvy na bezúplatný převod části pozemku 
v k.ú. a obci Uničov mezi Olomouckým krajem jako dárcem a 
městem Uničov jako obdarovaným. 

n a v a r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2288/1 ost. pl. o výměře 29 m2, dle 
geometrického plánu č. 2302-8/2019 ze dne 21. 1. 2019 pozemek parc. č. 2288/26 ost. pl. 
o výměře 29 m2, vše v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničov, 
IČO: 00299634. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/61/2019 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Klášterní Hradisko z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy 
zemědělské a zahradnické, Olomouc, U Hradiska 4 do vlastnictví 
statutárního města Olomouce. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 42/1 orná půda o výměře 11 m2, dle 
geometrického plánu č. 371-488/2016 ze dne 17. 1. 2017 pozemek parc. č. 42/14 ost. pl. 
o výměře 11 m2 v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Střední školy zemědělské a zahradnické, Olomouc, U Hradiska 4, do 
vlastnictví statutárního města Olomouce, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/62/2019 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Prostějov z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy 
designu a módy, Prostějov, do vlastnictví statutárního města 



Strana 26 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

Prostějov. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 5738/13 ost. pl. o výměře 10 m2, dle 
geometrického plánu č. 6405-409/2018 ze dne 22. 11. 2018 pozemek parc. č. 5738/13 díl 
„a“ o výměře 10 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 5738/14 ost. pl. o celkové výměře 
1 773 m2 v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední 
školy designu a módy, Prostějov, do vlastnictví statutárního města Prostějov, IČO: 
00288659. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/63/2019  Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Žeravice, obci Přerov z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/24/2013, bod 3. 6., ze 
dne 27. 9. 2013 ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 133 ostatní plocha o výměře 
148 m2 v k.ú. Žeravice, obec Přerov z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu zúžení předmětu převodu.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 133/2 ostatní plocha o výměře 71 m2, 
dle geometrického plánu č. 549 – 52/2018 ze dne 13. 6. 2018 pozemek parc. č. 133/2 ost. 
pl. o výměře 71 m2, v k.ú. Žeravice, obec Přerov z  vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/64/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Radslavice u Přerova 
mezi Olomouckým kraje a Povodím Moravy, s.p. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1042/3 ost. pl. o výměře 143 m2 v k.ú. a obci 
Radslavice u Přerova z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013 do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za podmínek stanovených Povodím Moravy, s.p. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 



Strana 27 (celkem 27) 
Dne 19. 3. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

UKM/16/65/2019 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o pachtu a provozování vodovodu 
v k.ú. Hejčín, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako 
propachtovatelem a společností Moravská vodárenská, a.s. jako 
pachtýřem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

souhlasit s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o pachtu a provozování vodovodu na 
pozemcích parc. č. 527/3 a parc. č. 527/5, oba v k.ú. Hejčín, obec Olomouc mezi 
Olomouckým krajem, IČO: 60609460, jako propachtovatelem a Moravskou vodárenskou, 
a.s., IČO: 61859575, jako pachtýřem, kterým dojde k prodloužení pachtu na dobu určitou 
do dne převodu vodovodu do vlastnictví statutárního města Olomouc, nejdéle však do 31. 
12. 2019. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/16/66/2019  Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti v k.ú. 
Hejčín, obec Olomouc mezi Gymnáziem, Olomouc – Hejčín, 
Tomkova 45 jako pronajímatelem a společností Vodafone Czech 
Republic a.s. jako nájemcem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti č. 20252 A, 
uzavřené mezi Gymnáziem, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 jako pronajímatelem a 
společností Vodafone Czech Republic a.s., jako nájemcem, dne 9. 10. 2006, kterým dojde 
k prodloužení doby nájmu na dobu určitou do 9. 10. 2033. Ostatní ustanovení dodatku 
budou sjednány v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dispozice uvedené pod body 1. – 34. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

V Olomouci dne 30. 10. 2018 

 

………………………………. 
Michal Zácha 

předseda komise 


